Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLV

01 .612.593/0001 -00 Exercido: 2022

DECRETO N• 322, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.235

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

582

661

697

699

10. 122.0009.2131 .0000
3.1.90.11 .00
602
999 000

10.301.0010.2 137.0000
3.1.90.13.00
600
999 000

10.303.0009.2051 .0000
3.1.90.11.00
600
999 000

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVIOE19 -3.900,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 602 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
Não sa uplica

MANUTENCAO 00 NASF -10.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.A. Grupo: 1 600 00
Transferénciaa Fundo a Fundo de RecurSO& do SUS l)(over,ientes do Govem
Não se aplica

ACOES 00 PROGRAMA DE SAUDE BUCAL-PSB -6.200,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA.$ - PESSOAL CIVIL F.A. Grupc;:1: 1 600 00
T fansferê<lcias Fundo a Fundo de Recur'SOS do SUS PtOvenientes do Govem
Não se aplica

10.303.0009.2051.0000 ACOES 00 PROGRAMA OE SAUOE BUCAL-PSB -2.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 00
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

0:2 07 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

824 08.244-.0008.2066.0000
3.3.90.36.00
660
999 000

MANUT.DOS SERVS.DE CONVIV.E FORTAL.DE VINCULOS-SC ·9.300,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 660 00
T r.1:1111hnênda de A1:tCun1011 do Fundo Naclo111:d <WA11si11têncla Social - FN
Não se aplica

02 08 00 SEC. MUNIC. DO DESPORTO, LAZER, CULTURA E TURISMO

665 13.392.0015.2037.0000
3.3.90.31 .00

APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 0 0 IIAUNICIPIO -1.500,00
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTiSTICAS. CIENTiFICAS, DESP· F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 NAo se aplica

904 27.812.0027.1089.0000 CONSTRU€CO E AECUPERAEÇO OE QUADRAS OE AREIA -7.S00,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.A. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Ar t i go 3o . - Este decr eto e nt r a em v i gor n a dat a de sua public a ção .

DECRETO N st 322 , DE 16 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N .235

MORRO 00 CHAPEU DO P IAUI. 16 de agos to de 2022

MAAOOS H E N RIQUE FO RTES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

227.700.g73·3◄

ld:0B6204067 A2FD0A5

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2022

DECRETO N• 323, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.235

-150.750,00

Abre no orç,amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$77. 056 , 70 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 77.056,70
02 05 01 FUNDO DE MANUT.E DESENVOL. DA EDUCACAO BASICA . FUNDES

942 12.361.0014.1076.0000 CONST.E EOUIP.OUADRA P/PRATICA DE EDUC.FISlCA n.056,70
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 542 00
542 Transferências do FUNDEB • Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:
Fontes de Recurso
542 00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação .

MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, 16 de agosto de 2022

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

227.700.973-34

77.056,70

n .056,70

ld:01AB1DBBEB69CE3B

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 068 /2022.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 11 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das
atribuíções que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

I - NOMEAR, FRANCISCO HERBTYNASCIMENTO AGUIAR, portador do

CPF nº 096.524. 723-60, para o cargo em Comissão de Assessor - GE IV, junto a Secretaria

Municipal de Administração e Finanças do Município do Morro do Chapéu do Piauí-PI.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (1 1/08/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

~~º
Prefeito Municipal

ld:12525F604DE1CE40

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU(

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 0286/2022 - Pregão Eletr6nico nº 02/2022.

O pregoeiro do município do Morro do Chapéu do Piauí ADJUDICA para que possa ser conhecido pelo
público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO ruLGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS LANCE E HABILITAÇÃO referente ao procedimento administrativo nº
0286/2022, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2022, destinado à aquisição de IIllk>ial de aD111ID em gm,l,
mq,ez,,e,q,edienleemgendemmialdidátioo destinado as secretarias deste município, conforme especificações constantes
do ANEXO I - TERMO DE REFEMNCIA do edital, que teve como vencedores as firmas abaixo relacionadas:

EMPRESA VALORDOS
VENCEDORA OBJETO ITENS

ADJUDICADOS
MARIA IRENE DE Aquisição de material de consumo em geral, limpeza,
ARAÚJO, CNPJ N" expediente em geral e material didático, destinado às R$ 573.413,36
08.094.49310001-88, secretarias deste municlpio. ( conforme proposta adjudicada)

G SOARES DE Aquisição de material de consumo em geral, limpeza,
CARVALHO EIRELI, expediente em geral e material didático, destinado às R$ 46.246,56
CNPJ N" 28.766.49610001- secretarias deste município. (conforme proposta adjudicada)
28,
JUCELIO M DA SILVA, Aquisição de material de consumo em geral, limpeza,
CNPJ N" 34.828.94310001- expediente em geral e material didático, destinado às R$ 33.770,1 8
29. secretarias deste municipio. ( conforme proposta adjudicada)

ALIANÇA COMERCIO Aquisição de material de consumo em geral, limpeza,
DE MERCADORIA expediente em geral e material didático, destinado às R$ 3.151,05
EIRELI, CNPJ N" secretarias deste município. ( conforme proposta adjudicada)
32.765,622/0001-05

RUA JOÃO COSTA ,379 CENTRO FONE: (0-86) 382-1132- CNPJ (MF)01 .612.593/0001-00-CEP 64.178-000- MORRO DO CHAPÉU
DOPIAUI - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org